EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

nº 002/2024-IC-LEEDA

 A(o) professor(a) Thays Tonin da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público(a) o

resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação e/ou profissionalizante das escolas técnicas da

Universidade Federal de Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital FIPE 002/2024.

As informações sobre a bolsa e os demais detalhes sobre requisitos e exigências do bolsista constam no Edital

FIPE 002/2024 e que devem ser consultadas antes de se submeter ao processo de seleção.

RESULTADO PRELIMINAR

1º LUGAR Sofia Oliveira Silva Santos  ARTES VISUAIS – BACHARELADO

2º LUGAR (SUPLENTE) Andrei Eloy da Silva ARTES VISUAIS - BACHARELADO

CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO
Prazo de inscrição dos candidatos 15 a 18 de abril de 2024

Avaliação dos candidatos 19 a 22 de abril de 2024

Divulgação do resultado preliminar até 23 de abril de 2024

Prazo para solicitação de reconsideração do resultado 24 de abril de 2024
Análise dos pedidos de reconsideração 25 de abril de 2024

Divulgação do resultado final até 30 de abril de 2024

Envio do resultado do Edital e Anexar Termo de
Compromisso de Bolsista no portal de Projetos

até 30 de abril de 2024

Indicação do bolsista no Portal Até 10 de maio de 2024

Período de vigência da bolsa e atividades do bolsista 01 de maio até 31 de dezembro de 2024

Santa Maria, 23 de abril de 2024.

		2024-04-23T12:51:54-0300